
TИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 19 ГОДИНА: LIV ДАНА:17.јул 2018. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  

ГРАД СУБОТИЦА 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-021-31/18 

Дана: 7.6.2018. 

Суботица, Трг слободе 1 

Тел. 626-927 

 

На основу члана 18. став 1. тачка 2. 

Закона о ефикасном коришћењу енергије 

(„Службени гласник РС“, бр. 25/13) и члана 51. 

став 1. тачка 5. Статута Града Суботице 

(„Службени лист општине Суботица“, бр. 26/08, 

27/08 и „Службени лист Града Суботице“, бр. 

46/11 и 15/13) Градоначелник Града Суботице 

доноси 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

I 

Именује се Слободан Маџаревић, са 

пребивалиштем у Суботици, улица Михајла 

Раднића 24ц, запослен на неодређено време у 

Градској управи Града Суботице на радном месту 

извршилац за послове у области енергетике и 

енергетског менаџера, за енергетског менаџера 

Града Суботице. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“ 

 

 

 

Образложење 

Према члану 18. став 1. тачка 2. Закона о 

ефикасном коришћењу енергије („Службени 

гласник РС“, бр. 25/13) обавезник система (орган 

јединице локалне самоуправе) у обавези је да 

именује потребан број енергетских менаџера. 

Министарство рударства и енергетике 

Републике Србије је Слободану Маџаревићу 

издало Лиценцу за обављање послова енергетског 

менаџера за област општинске енергетике (број 

лиценце ЕМО 0071 18) дана 3.4.2018. године под 

бројем 312-01-00248/1/2018-06. 

Узевши у обзир наведену чињеницу, као и то 

да је Слободан Маџаревић лице које је запослено 

у Градској управи Града Суботице на неодређено 

време одлучено је као у диспозитиву овог 

решења. 

Градоначелник 

Богдан Лабан с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД СУБОТИЦА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-352-685/2018 

Дана: 09.07.2018. године 

С У Б О Т И Ц А 

Трг слободе 1 

 

 



Страна 2 – Број 19                                             Службени лист Града Суботице                                        17.јул 2018. 

На основу члана 61. став 3. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 

15/16) , члана 100. став 3. Статута Града Суботице 

(„Службени лист Општине Суботица”, бр. 26/08 и 

27/08-исправка и „Службени лист Града 

Суботице”, бр. 46/11 и 15/13) и члана 17. став 1. 

тачка 11) Одлуке о оснивању “Јавног предузећа за 

управљање путевима, урбанистичко планирање и 

становање” Суботица („Службени лист Града 

Суботице” бр. 18/17-пречишћен текст),  

Градско веће града Суботице, на 96. 

седници одржаној дана 09.07.2018. године, 

донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Прву измену 

Посебног програма о коришћењу средстава из 

буџета Града Суботице за „Јавно предузеће за 

управљање путевима, урбанистичко 

планирање и становање“ Суботица  за 2018. 

годину 

 

I 

Даје се сагласност на Прву измену 

Посебног програма о коришћењу средстава из 

буџета Града Суботице за „Јавно предузеће за 

управљање путевима, урбанистичко планирање и 

становање“ Суботица за 2018. годину, донет од 

стране Надзорног одбора „Јавно предузеће за 

управљање путевима, урбанистичко планирање и 

становање“ Суботица дана 2. јула 2018. године. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице“. 

 

Градоначелник 

Богдан Лабан с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-454-54/2018 

Дана: 09.07.2018. године 

С у б о т и ц а  

 

На основу члана 21. став 2. Уредбе о 

садржини, начину припреме и оцене, као и 

праћењу спровођења и извештавању о 

реализацији капиталних пројеката („Службени 

гласник РС“, број 63/17) и члана 57. став 1. тачка 

6. Статута Града Суботице („Службени лист 

Општине Суботица“, бр. 26/08 и 27/08 – испр. 

„Службени лист Града Суботице“, бр. 46/11 и 

15/13) Градско веће града Суботице, на 96. 

седници одржаној дана 09.07.2018. године,   

донело је 

 

З А К Љ У Ч А К 

o прихватању Плана јавних инвестиција 

Града Суботице 

 

I 

Прихвата се План јавних инвестиција 

Града Суботице за период од 2019. године до 

2021. године, сачињен од стране Секретаријата за 

финансије Градске управе Града Суботице – 

Служба за рачуноводство број IV-01/II-40-33/2018 

од 25.јуна 2018.године, а на предлог Овлашћених 

предлагача – Секретаријата Градске управе Града 

Суботице. 

II 

Овај закључак објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

 

Градоначелник 

Богдан Лабан с.р. 

 

На основу члана 4. став 3. и члана 13. став 

1. Закона о комуналним делатностима 

(„Службени гласник РС“, бр. 88/11 и 104/16), 

члана 57. Закона о превозу путника у друмском 

саобраћају („Службени гласник РС“, бр. 68/15, 

41/18 и 44/18) и члана 12. став 1. тачка 5. и члана 

33. став 1. тачка 6. Статута града Суботице 

(„Службени лист Општине Суботица“, бр. 26/08, 

27/08-исправка и „Службени лист града 

Суботице“, бр. 46/11 и 15/13), 
Скупштина града Суботице, на 17. седници 

одржаној дана 17. јула 2018.године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о градском и приградском превозу путника 

на територији Града Суботице 

 

I.  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 

 Овом одлуком се, у складу са законом, 

уређују и прописују услови и начин обављања 

комуналне делатности градског и приградског 

превоза путника на територији Града Суботице (у 

даљем тексту: Град), општа и посебна права и 

обавезе вршиоца комуналне делатности и 

корисника услуга, услови за континуирано 

обављање ове делатности и начин вршења 

надзора над њеним обављањем. 
 

Члан 2. 

 Поједини изрази употребљени у овој 

одлуци имају следеће значење: 
 1. линијски превоз је јавни превоз који се 

обавља на одређеној линији по реду вожње; 
 2. линија је релација или скуп релација 

између почетне аутобуске станице или аутобуског 

стајалишта и крајње аутобуске станице или 

аутобуског стајалишта; 



17.јул 2018.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 19 – Страна 3 

 3. лиценца за превоз је јавна исправа којом 

привредно друштво, друго правно лице или 

предузетник стиче право на обављање свих или 

одређених врста јавног превоза путника у 

друмском саобраћају;    
 4. лиценца за пружање станичних услуга 

је јавна исправа којом привредно друштво, друго 

правно лице или предузетник стиче право на 

обављање делатности пружања станичних услуга; 
5. итинерер је превозни пут на коме се 

обавља превоз путника од полазишта до 

одредишта; 
 6. аутобуска станица је саобраћајни 

објекат у коме се врши пријем и отпрема 

аутобуса, укрцавање и искрцавање путника и 

пртљага, продаја и издавање возних карата и 

других превозних исправа, давање обавештења о 

превозу и пружање других услуга у вези са 

превозом“. 
 7. аутобуско стајалиште је изграђен 

простор ван коловоза или прописно обележена 

површина на коловозу, намењена за заустављање 

аутобуса ради укрцавања и искрцавања путника и 

утовара и истовара пртљага; 
 8. терминус (окретница) је посебно 

изграђена и уређена површина на почетним и 

завршним аутобуским стајалиштима, на којем се 

обавља пријем и отпрема возила и путника; 
 9. ред вожње је акт којим се утврђује план 

обављања превоза на линији; 
 10. превозник је привредно друштво, 

друго правно лице или предузетник коме је 

одобрено обављање делатности јавног 

превоза у друмском саобраћају; 
 11. путник је лице које на основу уговора 

или друге одговарајуће исправе има право на 

превоз; 
 12. возна карта је папирна карта купљена 

код возача или на аутобуској станици, доплатна 

карта издата од контролора, карта купљена путем 

интернета (поседује QR код) као и безконтактна 

пластична смарт карта која може бити 

неперсонализована, тј. електронски новчаник и 

персонализована, тј. месечна, повлашћена или 

друга карта; 

 13. стајалишни дисплеј је електронски 

дисплеј постављен на аутобуском стајалишту 

чија је функција (улога) да у реалном времену 

обавештава путнике о доласку аутобуса; 
14. управљач јавног пута јесте јавно 

предузеће, привредно друштво, односно друго 

правно лице или предузетник, које је 

регистровано за обављање делатности управљања 

јавним путем и коме су поверени послови 

управљања локалним путевима на територији 

Града Суботице; 
15. посебан линијски превоз је превоз 

уговорен за одређену категорију путника, уз 

искључење осталих путника, према уговореној 

учесталости и на уговореном превозном путу. 
 

Члан 3. 

 Градски и приградски превоз путника је 

комунална делатност од општег интереса. 

 Комунална делатност градског и 

приградског превоза путника је, у смислу ове 

одлуке, обављање превозa путника унутар 

насељених места или између насељених места 

која се налазе на територији Града, а који 

обухвата јавни линијски превоз аутобусом, као и 

обезбеђивање места за укрцавање и искрцавање 

путника на станицама, терминусима 

(окретницама) и стајалиштима. 
 

Члан 4. 

 Линијски превоз путника се обавља као: 
 1. градски превоз, на територији Града 

односно насељеног места, 

2. приградски превоз, превоз између два 

или више насељених места на територији Града и 

3. посебан линијски превоз. 

 

Члан 5. 

 Посебан линијски превоз је превоз 

радника из места становања на посао и са посла, 

као и ђака и студената из места становања до 

школе и из школе, са посебним 

идентификационим возним исправама (недељна, 

месечна, годишња и сл.), који се обавља на основу 

писменог уговора и списка путника и без 

примања других путника. 

 Закључивање уговора из става 1. овог 

члана са физичким лицем, које није предузетник, 

није дозвољено. 

 Уговором из става 1. овог члана, који мора 

бити нумерисан, утврђује се нарочито превозни 

пут са утврђеним полазиштем и одредиштем, 

места укрцавања и искрцавања путника, план 

обављања превоза и цена превоза. 

 У свакој појединачној вожњи којом се 

извршава уговор о посебном линијском превозу, 

аутобусом се могу превозити само радници, ђаци, 

односно студенти корисника превоза са којим је 

закључен уговор (одређеног привредног субјекта, 

одређене организације, одређене установе и др.). 

 Укрцавање и искрцавање путника у 

посебном линијском превозу врши се на местима 

која су утврђена уговором из става 1. овог члана. 

 Превозник који обавља посебан линијски 

превоз може укрцавати и искрцавати путнике на 

аутобуским стајалиштима. 
 Списак путника из става 1. овог члана на 

основу кога се обавља посебан линијски превоз 

мора бити попуњен читко, тачно и закључен и 

оверен печатом и потписом овлашћеног лица 

превозника. 

 Превозник је дужан да уговор о превозу и 



Страна 4 – Број 19                                             Службени лист Града Суботице                                        17.јул 2018. 

списак путника чува две године од дана 

обављеног превоза. 

 

Члан 6. 

 У аутобусу којим се обавља посебан 

линијски превоз мора се налазити примерак 

уговора на основу кога се обавља превоз, списак 

путника за сваку појединачну вожњу којом се 

извршава уговор о посебном линијском превозу и 

на предњем делу аутобуса натпис: „Посебан 

линијски превоз”. 

 Списак путника из става 1. овог члана 

мора бити попуњен читко, закључен и оверен 

печатом и потписом овлашћеног лица превозника, 

пре постављања аутобуса за укрцавање путника у 

полазишту. 

Члан 7. 

 Превозник је дужан да путницима 

обезбеди идентификационе возне исправе. 
 Превознику је забрањено да у посебном 

линијском превозу превози путнике без 

идентификационих возних исправа. 

 Идентификациона возна исправа садржи 

нарочито име, презиме и фотографију путника, 

као податке о личности, назив корисника превоза, 

превозни пут, рок важења, потпис и печат 

издаваоца возне исправе. 

 

Члан 8. 

 Градски и приградски превоз путника као 

комуналну делатност, на територији Града обавља 

Јавно предузеће за превоз путника у градском и 

приградском саобраћају „Суботица-транс“ 

Суботица (у даљем тексту: Превозник). 

 

II.  ОРГАНИЗАЦИЈА ПРЕВОЗА 
 

1. Линије 
Члан 9. 

 Градски и приградски превоз путника 

обавља се аутобусима који морају бити 

регистровани на територији Републике Србије. 

 Градски и приградски превоз путника 

обавља се на: 

 1. линијама градског и приградског 

превоза путника које су регистроване код 

надлежног градског органа за текући 

једногодишњи регистрациони период по режиму 

одржавања дефинисаном у реду вожње; 

 2. привременим (ванредним линијама) 

градског и приградског превоза путника, које раде 

за време одржавања културних, уметничких, 

спортских и других манифестација, верских и 

државних празника, прекида саобраћаја због више 

силе, извођења радова на реконструкцији пута као 

и када на другачији начин није могуће 

организовати функционисање линије на редовној 

траси; 

 3. пробним линијама градског и 

приградског превоза путника, које одређује 

Превозник на основу иницијативе грађана, 

секретаријата Градске управе надлежног за 

послове саобраћаја (у даљем тексту: надлежни 

секретаријат) или процене Превозника о потреби 

увођења. Превозник је дужан да обавести 

надлежни секретаријат о увођењу пробне линије 

и достави податке о истој. Период тестирања 

оправданости увођења линије не може бити дужи 

од шест месеци. Изузетно, период тестирања 

пробне линије може се продужити за додатних 

шест месеци. По истеку пробног периода, и 

утврђивања оправданости покреће се поступак за 

утврђивање сталне линије или се укида, ако се 

утврди да нема потребе за истом. 

 

Члан 10. 

 Итинерер се одређује називима 

путева,улица и аутобуских стајалишта, на траси 

пута којима се крећу возила, од почетног до 

крајњег стајалишта. 

 Итинерер мора да испуњава прописане 

услове у погледу ширине саобраћајних трака, 

носивости коловозне конструкције и врсте 

коловозног застора, минималних полупречника 

кривина, величине нагиба, осветљености у 

насељеном месту и др. односно да буду у складу 

са саобраћајним пројектом израђеним у складу са 

утврђеним режимом саобраћаја. 

 

2. Ред вожње 

Члан 11. 

 Градски и приградски превоз путника 

одвија се по регистрованом и овереном реду 

вожње. 

 Редом вожње се временски дефинишу 

поласци свих возила на линији са почетног, 

односно завршног аутобуског стајалишта. 

 Ред вожње за линију градског и 

приградског превоза путника садржи: 

 1. назив Превозника; 

 2. број, назив и врсту линије; 

 3. период важења реда вожње; 

 4. назив аутобуских стајалишта у оба 

смера, као и њихова растојања; 

 5. времена полазака и повратка са крајњих 

аутобуских стајалишта на линији, за радни дан, 

суботу, недељу и дане државних празника. 

 

Члан 12. 

 Израду реда вожње, у складу са 

превозним потребама, захтевима корисника и 

параметрима надлежног секретаријата, врши 

Превозник. 
 Надлежни секретаријат врши 

регистрацију и оверу реда вожње доношењем 



17.јул 2018.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 19 – Страна 5 

решења о регистрацији и овери реда вожње, у 

складу са одредбама закона који регулише општи 

управни поступак. 

 Превозник је дужан да ред вожње из става 

1. овог члана достави на оверу надлежном 

секретаријату најкасније 30 дана пре почетка 

примене. 

 Најкасније три дана пре примене реда 

вожње, Превозник је дужан да обавести 

кориснике о отпочињању обављања линијског 

превоза преко средстава јавног информисања или 

на други одговарајући начин. 
 

Члан 13. 

 Превозник је дужан да достави на оверу 

ред вожње једном годишње, као и у случају 

измене реда вожње на одређеној линији услед: 

продужења односно скраћења линије, увођења 

нових аутобуских стајалишта на постојећим 

линијама, промене времена полазака и одлазака са 

аутобуских стајалишта и приликом увођења нове 

линије. 

 У случају промене реда вожње који 

подразумева увођење нових стајалишта, 

Превозник, поред реда вожње, надлежном 

секретаријату, доставља и акт управљача пута о 

локацији аутобуског стајалишта, којим се поред 

мишљења о локацији дефинишу и услови и рок за 

изградњу истог. 

 

3. Аутобуска стајалишта и станица 
Члан 14. 

 Укрцавање и искрцавање путника у 

возило у линијском превозу врши се на 

аутобуским станицама, аутобуским стајалиштима 

и окретницама која су унета у регистровани ред 

вожње. 
Члан 15. 

 Аутобуска стајалишта у градском и 

приградском превозу путника могу користити 

само возила на линијама код којих је то 

стајалиште уписано у регистровани и оверени ред 

вожње. 
 Улаз и излаз путника допуштен је на 

аутобуском стајалишту док возило стоји, осим у 

случају већих застоја, када се може, на безбедан 

начин, вршити изван стајалишта. 

 

Члан 16. 

  Градско веће Града Суботице (у даљем 

тексту: Градско веће) посебном одлуком одређује 

аутобуска стајалишта на територији Града која се 

користе на линијама у градском и приградском 

превозу путника, по предлогу Превозника. 
 У случају да се посебном одлуком не 

одреде аутобуска стајалишта на територији Града 

која се користе на линијама у градском и 

приградском превозу путника, Превозник може 

користити прописно изграђена, уређена и 

прописно обележена аутобуска стајалишта на 

територији Града која су унета у ред вожње. 
 Локацију за изградњу аутобуских 

стајалишта одређује орган који управља 

саобраћајницом поред које се уређује стајалиште. 

 

Члан 17. 

 Аутобуско стајалиште мора бити 

прописно обележено у складу са важећим 

прописима који регулишу саобраћајно-техничке 

услове за аутобуска стајалишта. 

 У смислу ове Одлуке, аутобуско стајалише 

уз прописане ознаке и изграђену или означену 

саобраћајну површину за заустављање аутобуса, 

мора да има и надстрешницу, уздигнуту 

површину за путнике, корпу за отпатке, истакнут 

назив и извод из реда вожње. 

 На почетним и крајњим стајалиштима, где 

је могуће, уређује се безбедна окретница. 

 

Члан 18. 

 Изградњу и замену надстрешница на 

аутобуским стајалиштима (за склањање људи у 

градском и приградском превозу), изградњу и 

постављање мањих монтажних објеката за одмор 

возача аутобуса на крајњим стајалиштима 

односно окретницама као и постављање урбане 

опреме на аутобуским стајалиштима организује 

секретаријат Градске управе надлежан за 

инвестиције. 

 Поправку надстрешница и одржавање 

урбане опреме на аутобуским стајалиштима, као и 

чишћење снега на истим, врши „Јавно предузеће 

за управљање путевима, урбанистичко планирање 

и становање“ Суботица. 

 О одржавању у уредном стању табли са 

редом вожње, о текућем одржавању монтажних 

објеката који служе за одмор возача аутобуса и о 

одржавању у функцији стајалишних дисплеја 

стара се Превозник. 

 Трошкове електричне енергије за 

функционисање стајалишних дисплеја сноси 

секретаријат Градске управе надлежан за 

комуналне послове. 

 Пражњење корпи за отпатке и чишћење 

аутобуских стајалишта обавља Јавно комунално 

предузеће „Чистоћа и зеленило“ Суботица, у 

оквиру делатности одржавања чистоће на 

површинама јавне намене. 

 Поправку и замену, оштећених и 

украдених саобраћајних знакова, обнављање и 

обележавање саобраћајних површина, као и 

чишћење снега и леда са ниша аутобуских 

стајалишта на коловозу, организује „Јавно 

предузеће за управљање путевима, урбанистичко 

планирање и становање“ Суботица.   

 

 

 



Страна 6 – Број 19                                             Службени лист Града Суботице                                        17.јул 2018. 

Члан 19. 

 Аутобуска станица је саобраћајни објекат 

који има: 
 1) пословну зграду, 

 2) простор за издавање возних карата и 

других превозних исправа и давање обавештења о 

превозу, 
 3) чекаоницу, 

 4) гардеробу, 

 5) јавни санитарни чвор са текућом водом, 

 6) простор за аутобусе на перонима, 

7) уређај за видео надзор на перонима. 

 Аутобуска станица може да има и простор 

за паркирање других возила. 

 На видном месту морају се истаћи општи 

услови превоза и општи услови пословања 

аутобуске станице. 

 Аутобуска станица мора да има истакнут 

натпис: „Аутобуска станица Суботица“ на 

језицима који су у службеној употреби на 

територији Града. 

 
Члан 20. 

 Аутобуском станицом управља 

Превозник, односно оним делом који је предмет 

посебног Уговора између Града и Превозника 

којим се ближе регулишу права и обавезе по овом 

питању. 

 Текуће одржавање аутобуске станице 

врши Превозник. 
 Текућим одржавањем аутобуске станице 

сматрају се радови којима се обезбеђује исправно 

стање саобраћајно-техничких и санитарно-

техничких елемената. 
 

4. Изглед и обележавање возила 
Члан 21. 

 Возило које обавља превоз мора имати 

видна обележја ознакама од значаја за 

информисање путника, и то: 
 1. на предњој страни: видљив број и назив 

линије у смеру кретања возила; 

 2. на бочној страни где се обавља улазак 

путника број и назив линије (назив терминуса у 

смеру кретања линије); 

 3. ознака на вратима за улаз или излаз; 

 4. са обе бочне стране пословно име 

Превозника. 

 Возила могу бити осликана огласним 

порукама. 
 Рекламе и други натписи не смеју се 

налазити на местима на којима заклањају видик 

или прекривају прописане ознаке и обавештења о 

превозу. 

 Када возило не обавља превоз или се не 

примају путници, треба да има постављену 

одговарајућу ознаку: „у квару“, „за гаражу“, 

„ванлинијски превоз“, „превоз за сопствене 

потребе“ и сл. 

Члан 22. 

 У сваком возилу мора се налазити: 

 1. оригинал извод из лиценце; 

2. регистровани ред вожње, односно 

фотокопија регистрованог реда вожње оверена 

печатом и потписом овлашћеног лица превозника; 

3. важећи ценовник оверен печатом и 

потписом овлашћеног лица Превозника; 

 4. путни налог за возило којим се обавља 

превоз путника; 

 5. индентификациона исправа возача која 

садржи нарочито име, презиме, фотографију 

возача, податке о личности, пословно име 

Превозника, као и печат и потпис овлашћеног 

лица Превозника; 

 6. на возилима у градском саобраћају: број 

и назив линије истакнут у доњем десном углу 

ветробранског стакла и са стране поред улазних 

врата или на електронским информационим 

дисплејима који су уграђени на возила; 

 7. на возилима у приградском саобраћају: 

назив линије истакнут у доњем десном углу 

ветробранског стакла и са стране поред улазних 

врата или на електронским информационим 

дисплејима који су уграђени на возила; 

 8. на возилима која обављају посебан 

линијски превоз, на предњем делу, мора бити 

истакнут натпис „посебан линијски превоз“; 

 9. упозорење путницима који стоје да 

морају да се држе за рукохвате и да се не 

наслањају на врата; 

 10. обавештење о резервисним местима за 

инвалидна лица, мајке са децом и труднице; 

11. упозорење о забрани пушења и 

забрани разговора са возачем током вожње; 

12. обавештење о осигуравачу; 

13. остала обавештења која одређује 

Превозник, а која су од значаја за информисање 

путника. 

 

III. СРЕДСТВА ЗА ОБАВЉАЊЕ 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

Члан 23. 

 Средства за обављање комуналне 

делатности градског и приградског превоза 

путника обезбеђују се из прихода по основу 

наплате цене превоза у градском и приградском 

превозу од корисника превоза, прихода буџета 

Града Суботице, наменских средстава других 

нивоа власти и других извора прихода. 

 Цене комуналних услуга образују се на 

основу елемената за образовање цена комуналних 

услуга прописаних законом, а исте се утврђују 

ценовником који предлаже надлежни орган 

Превозника, а на који даје сагласност Градско 

веће Града Суботице. 

 Ценовник мора да садржи врсте возних 

исправа и њихову примену према зонама и 



17.јул 2018.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 19 – Страна 7 

релацијама. Превозник је дужан да издаје и 

продаје само оне врсте возних исправа које се 

налазе у ценовнику. 

 Начин и поступак коришћења возних 

исправа одређује Превозник интерним актом. 

  

IV.  ПРАВА И ОБАВЕЗЕ ПРЕВОЗНИКА 
 

Члан 24. 

 Превозник може отпочети обављање 

превоза у градском и приградском превозу 

путника ако има лиценцу за превоз издату од 

министарства надлежног за послове саобраћаја, 

регистрован и оверен ред вожње, као и доказ о 

исправности возила. 

 

Члан 25. 

 Превозник је дужан да за обављање 

комуналне делатности из члана 1. ове одлуке 

организује свој рад и пословање на начин којим се 

обезбеђује: 
 1. трајно и несметано пружање 

комуналних услуга корисницима под условима и 

начин уређен законом, прописима и стандардима 

донесеним на основу закона; 
 2. прописани или уговорени обим и 

квалитет комуналних услуга који подразумева 

тачност у погледу рокова и сигурност корисника у 

добијању услуга и здравствену и хигијенску 

исправност у складу са позитивним прописима; 

 3. предузимање мера одржавања, развоја и 

заштите комуналних објеката, постројења и 

опреме, који служе за обављање комуналне 

делатности; 

 4. развој и унапређење квалитета 

комуналних услуга, као и унапређење 

организације и ефикасности рада. 

 

Члан 26. 
 Превозник је дужан да обавља превоз 

према регистрованом и овереном реду вожње као 

и да обезбеди прописан квалитет услуга. 

 У случају изненадног застоја или краћег 

поремећаја у саобраћају, Превозник је дужан да 

организује превоз на начин да путници у најмањој 

могућој мери осете последице поремећаја. У 

случају прекида превоза због квара возила 

Превозник је дужан да путницима омогући да са 

истим возним исправама наставе започету вожњу 

другим возилом. 

 Одступањем од регистрованог реда вожње 

на линији, у смислу скраћења, продужења, 

делимичне измене итинерера и привремених 

измена у регистрованим временима полазака без 

одобрења надлежног органа могу се вршити 

изузетно, из оправданих разлога. 
 Оправданим разлозима из става 3. овог 

члана сматрају се: 

 1. елементарне непогоде (пожар, поплава, 

земљотрес, поледица, снежни нанос, одрон и 

слично); 

 2. знатна оштећења улица, путева и 

путних објеката; 

 3. искључење возила због техничке 

неисправности која онемогућава безбедан превоз; 

 4. прерасподела капацитета по линијама 

градског и приградског превоза путника због 

измене режима саобраћаја приликом предузимања 

мера које су предузели надлежни органи градске 

управе, док ти разлози постоје. 

 

Члан 27. 

 Превозник је дужан да у средствима 

јавног информисања или на други погодан начин 

обавести кориснике комуналне услуге о 

планираним или очекиваним сметњама и 

прекидима који ће настати или могу настати у 

одржавању реда вожње, најкасније 24 сата пре 

очекиваног прекида у пружању тих услуга, осим у 

случајевима када су измене у режиму саобраћаја 

последица одлука безбедносних служби 

Републике Србије. 
 

Члан 28. 

 У случају наступања непланираних или 

неочекиваних поремећаја или прекида у пружању 

комуналне услуге, односно обављању ове 

комуналне делатности, Превозник је дужан да 

одмах о томе обавести орган Градске управе 

надлежан за инспекцијско-надзорне послове и да 

истовремено предузме мере за отклањање узрока 

поремећаја. 

 Уколико Превозник не предузме мере за 

отклањање узрока поремећаја, орган Градске 

управе надлежан за инспекцијско-надзорне 

послове има право да предузме мере за хитну 

заштиту комуналних објеката и друге имовине 

која је угрожена, на терет Превозника. 

 

Члан 29. 

 По пријему обавештења о непланираном 

прекиду испоруке, односно по утврђивању 

поремећаја или прекида у пружању комуналне 

услуге, орган Градске управе надлежан за 

инспекцијско-надзорне послове дужан је да: 

 1. одреди ред првенства и начин пружања 

услуга оним корисницима код којих би услед 

прекида настала опасност по живот и рад грађана 

или рад физичких и правних лица или би настала 

значајна, односно ненадокнадива штета; 

 2. предузме мере за хитну заштиту 

комуналних објеката и друге имовине која је 

угрожена; 

 3. утврди разлоге и евентуалну 

одговорност за поремећај, односно прекид 

вршења делатности и учињену штету. 

 Ако Превозник не предузме мере из става 

1. овог члана, Градоначелник може да ангажује 



Страна 8 – Број 19                                             Службени лист Града Суботице                                        17.јул 2018. 

друго предузеће или предузетника, а на терет 

Превозника. 

Члан 30. 

 У случају штрајка Превозник је дужан да 

обезбеди минимум процеса рада у обављању 

делатности превоза путника у градском и 

приградском превозу, и то минимум 30% од 

регистрованог реда вожње у градском и 

приградском превозу, тако да се омогући превоз 

запослених на радна места односно превоз 

ученика до школе. 

 

Члан 31. 

 Превозник је дужан да успостави лако 

доступне и бесплатне контакт линије за помоћ 

корисницима у вези са квалитетом и коришћењем 

услуга градског и приградског превоза путника. 

 Превозник је дужан да образује комисију 

за решавање рекламација корисника. 

 

Члан 32. 

 Превозник врши контролу издатих возних 

карата односно поседовање истих од стране 

путника преко овлашћеног лица. 

 Овлашћена лица из става 1. овог члана су 

контролори. 

Члан 33. 

 Контролор је дужан да, пре почетка 

контроле, покаже службену легитимацију, док је 

путник дужан да на захтев контролора покаже 

возну карту. 

Члан 34. 

 Превозник је дужан да се придржава 

интерног акта, тј. правилника којим су уређена 

права и обавезе саобраћајног особља, у циљу 

континуираног, тачног, уредног, безбедног, 

економичног и квалитетног превоза путника у 

градском и приградском превозу путника. 
 

V.  ПРАВА И ОБАВЕЗЕ ПУТНИКА 
 

1. Права и обавезе путника 

Члан 35. 

 Путник за време вожње мора да има 

важећу возну карту на основу које има право на 

превоз, и коју на захтев контролора мора показати 

ради контроле. 

 Путник је дужан да чува возну карту до 

завршетка вожње. 

 Путник који се у аутобусу затекне без 

возне карте на основу које има право на превоз, 

дужан је да плати возну карту и доплатну карту из 

разлога што користи комуналну услугу у 

супротности са овом Одлуком, а у складу са актом 

којим се утврђују цене превоза, и настави 

започету вожњу. 

 Превозник ће ускратити комуналну услугу 

кориснику када корисник користи услугу 

противно прописима, омета друге кориснике или 

не плати цену комуналне услуге. 

 

Члан 36. 

 Ако путник који се затекне без возне 

карте, не плати возну карту и доплатну карту из 

разлога што користи комуналну услугу у 

супротности са овом Одлуком на лицу места, 

превоз му се прекида на првом следећем 

стајалишту, а доплатну карту може да плати у 

року од 24 сата, а након тог периода мора да 

плати посебну доплатну карту по важећем 

ценовнику. 

Члан 37. 

 Путник има право да са истом возном 

исправом настави започету вожњу другим 

аутобусом на истој линији, у случају прекида 

саобраћаја или квара аутобуса. 

 

Члан 38. 

 Приликом уласка у возило на предња 

врата, предност заузимања резервисаних места за 

седење имају инвалиди, труднице, лица са малом 

децом и старе и немоћне особе. 

 

Члан 39. 

 Путник може у возило унети ручни 

пртљаг, дечија колица, инвалидска колица, 

спортску опрему и други пртљаг који својим 

димензијама и својствима не угрожава сигурност 

путника у возилу. 

 Путник је дужан водити бригу о свом 

пртљагу. 

 Пртљаг је потребно сместити на начин да 

заузима што мање простора у возилу, да не омета 

нити да на било који начин угрожава остале 

путнике и саобраћајно особље. 

 

2. Понашање путника у возилу 
Члан 40. 

 Путницима је забрањено да: 

 1. улазе у возило у пијаном стању и под 

дејством психоактивних супстанци; 

 2. уносе и уводе животиње у возило који 

обавља градски и приградски превоз путника, 

изузев слепим лицима у пратњи обученог пса 

водича; 

 3. уносе у возило оружје, осим лицима 

која су посебним прописима овлашћена за 

ношење оружја (припадници полиције и Војске 

Србије); 

 4. уносе у возило ствари које могу 

повредити, оштетити, упрљати или узнемирити 

путнике или оштетити возило; 
 5. уносе у возило запаљиве и експлозивне, 

односно опасне материје; 

 6. узнемиравају виком, непристојним 

изразима и другим сличним поступцима; 

 7. ометају возно особље у возилу у 

вршењу послова; 



17.јул 2018.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 19 – Страна 9 

 8. пуше, бацају отпатке у возилу или на 

други начин нарушавају чистоћу у возилу; 

 9. користе превоз са неисправном или 

неважећом возном картом; 

 10. улазе у возило на ролерима; 

 11. улазе у возило са сладоледом или 

брзом храном; 

 12. се деца до шест година старости возе 

без пратње пунолетне особе; 

 13. на било који други начин узнемиравају 

и угрожавају безбедност осталих путника и 

возача или се понашају у супротности са 

прописима које је одредио Превозник. 

 Возно особље је дужно да опомене 

путника који поступа противно одредбама става 1. 

овог члана. 

 Путник који и поред опомене врши 

забрањену радњу из става 1. овог члана удаљиће 

се из возила. 

Члан 41. 

 Превозник је дужан да једном годишње, 

почетком календарске године, спроведе анонимну 

анкету међу корисницима комуналне услуге о 

квалитету пружања комуналне услуге. 

 Начин вршења анкете и садржину исте 

одредиће Превозник. 

 Превозник је у обавези да резултат анкете 

достави надлежном органу за послове саобраћаја 

Градске управе Града Суботице, најкасније до 1. 

априла текуће године. 

 

НАДЗОР 

 

Члан 42. 

Послове инспекцијског надзора над спровођењем 

ове одлуке врши секретаријат Градске управе 

надлежан за инспекцијско - надзорне послове 

путем комуналног инспектора за саобраћај (у 

даљем таксту: инспектор). 

 

Члан 43. 

Превозник је дужан да инспектору омогући 

неометано вршење надзора, да стави на увид 

потребна документа, да у року који инспектор 

одреди, достави потребне податке и да поступи по 

налогу инспектора. 

 
Члан 44. 

У вршењу инспекцијског надзора Инспектор има 

право и дужност да: 

1. прегледа возила којима се обавља превоз у 

јавном градском и приградском превозу путника и 

контролише потребну документацију за возила 

(путне налоге за возила, уговоре о закупу возила, 

саобраћајне дозволе и друго); 

2. прегледа аутобуску станицу и аутобуска 

стајалишта и другу документацију Превозника у 

вези са обављањем делатности пружања 

станичних услуга; 

3. контролише важеће и оверене редове вожње и 

другу документацију у вези са обављањем 

делатности јавног превоза; 

4. утврђује идентитет Превозника, возног особља 

и других одговорних лица за обављање превоза 

контролом личних карата и других одговарајућих 

исправа; 

5. контролише превозна документа у обављању 

јавног градског и приградског превоза; 

6. подноси захтев за брисање реда вожње када 

утврди да Превозник не обавља јавни градски 

приградски превоз путника у складу са овереним 

редом вожње; 

7. нареди отклањање недостатака у погледу: - 

испуњености прописаних услова и начина за 

обављање јавног градског и приградског превоз 

путника; - прописаних услова за рад аутобуске 

станице и аутобуских стајалишта; - уредне 

контроле техничке исправности возила; - 

придржавања реда вожње; - пословања 

Превозника; 

8. забрани наплату станичних услуга станицама 

које не испуњавају услове прописане законом и 

прописима донетим на основу закона; 

9. забрани превоз и употребу саобраћајних 

средстава ако се превоз обавља, односно средства 

употребљавају противно прописима; 

10. искључи возило којим се врши јавни превоз 

противно одредбама закона, одреди место 

паркирања и одузме саобраћајну дозволу и 

регистарске таблице у трајању од пет дана, а у 

случају поновног искључивања возила 

Превозника, у трајању од десет дана; 

11. привремено одузме возило које је 

употребљено за извршење прекршаја или 

привредног преступа, до правоснажног окончања 

прекршајног, односно поступка за привредне 

преступе и изда потврду о одузимању возила; 

12. предузима друге мере увтрђене законом, 

подзаконским прописима и овом одлуком. 

Уколико инспектор, у вршењу инспекцијског 

надзора, уочи повреду прописа из надлежности 

другог органа, обавестиће одмах о томе, писаним 

путем, надлежни орган. 

 
КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 45. 

Новчаном казном у фиксном износу од 100.000,00 

динара казниће се за прекршај Превозник : 

1. ако обавља јавни градски и приградски превоз 

путника супротно одредбама члана 11. ове одлуке; 

2. ако обавља јавни градски и приградски превоз 

путника супротно одредбама члана 12. ове 

одлуке; 

3. ако не поступи по одредбама члана 13. ове 

одлуке; 

4. ако поступи супротно члану 14. ове одлуке; 

5. ако поступи супротно члану 15. ове одлуке; 



Страна 10 – Број 19                                             Службени лист Града Суботице                                        17.јул 2018. 

6. ако не поступи по одредбама члана 17. ове 

одлуке; 

7. ако не поступи по одредбама члана 18. ове 

одлуке; 

8. ако не поступи по одредбама члана 19 став 2. и 

3. ове одлуке; 

9. ако не поступи по одредбама члана 22. ове 

одлуке; 

10. ако поступи супротно члану 24. ове одлуке; 

11.ако не поступи по одредбама члана 26. ове 

одлуке; 

12. ако не поступи по одредбама члана 27. ове 

одлуке; 

13. ако поступи супротно члану 28. ове одлуке. 

 
За прекршаје из става 1. овог члана казниће се 

одговорно лице у правном лицу новчаном казном 

у фиксном износу од 10.000,00 динара. 

 

Члан 46. 

Новчаном казном у фиксном износу од 50.000,00 

динара казниће се за прекршај предузетник који 

поступа супротно члановима 5. 6. и 7. ове Одлуке. 

 
Члан 47. 

Новчаном казном у фиксном износу од 5.000,00 

динара казниће се за прекршај путник који 

поступи супротно забранама наведеним у члану 

40. став 1. тачка 1. до 13. ове Одлуке. 

 
Члан 48. 

За прекршаје из члана 45. и члана 46.  i 47. ове 

Одлуке, Инспектор издаје прекршајни налог. 

 
Члан 49. 

Прекршајни налог садржи следеће поуке и 

упозорења: 

1. да се правно или физичко лице коме је издат 

прекршајни налог, уколико прихвати одговорност 

и у року од осам дана од уручења прекршајног 

налога плати половину изречене казне, ослобађа 

друге половине новчане казне; 

2. да правно или физичко лице коме је издат 

прекршајни налог може прихватити одговорност 

за прекршај и након истека рока од осам дана од 

уручења прекршајног налога, ако пре започињања 

поступка извршења добровољно плати целокупан 

износ изречене новчане казне; 

3. да правно или физичко лице коме је издат 

прекршајни налог које не прихвата одговорност 

има право да у року од осам дана од уручења 

прекршајног налога поднесе захтев за судско 

одлучивање, тако што ће лично или путем поште 

предати прекршајни налог надлежном 

прекршајном суду; 

4. да ће лице коме је издат прекршајни налог бити 

дужно да, поред плаћања новчане казне утврђене 

прекршајним налогом, надокнади судске 

трошкове у случају да затражи судско 

одлучивање, а суд утврди да је одговорно за 

прекршај; 

5. да ће прекршајни налог постати коначан и 

извршан по протеку осам дана од дана уручења 

ако лице коме је издат прекршајни налог у том 

року не плати новчану казну или не поднесе 

захтев за судско одлучивање о издатом 

прекршајном налогу; 

6. да ће лице коме је издат прекршајни налог у 

случају принудног извршења изречене новчане 

казне, бити дужно да надокнади трошкове 

извршења одређене решењем о принудној 

наплати; 

7. да ће се физичком лицу, предузетнику или 

одговорном лицу у правном лицу коме је издат 

прекршајни налог неплаћена новчана казна 

заменити казном затвора или радом у јавном 

интересу. 

 
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 50. 

Даном ступања на снагу ове Одлуке, престаје да 

важи Одлукао јавном градском и приградском 

превозу путника на територији Града Суботице 

(„Сл. Лист Града Суботице“ бр. 12/15). 

 
Члан 51. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Града 

Суботице“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-344-982/2018 

Дана: 17.07.2018.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Тивадар Бунфорд, c.p. 

 

На основу члана 13. став 1. Закона о 

комуналним делатностима („Службени 

гласник РС“, бр. 88/11 и 104/16) и члана 33. 

став 1. тачка 6. Статута Града Суботице 

(„Службени лист Општине Суботица“, бр. 

26/08 и 27/08–исправка и „Службени лист 

Града Суботице“, бр. 46/11 и 15/13),  
Скупштина града Суботице, на 17. 

седници одржаној дана 17. јула 2018.године, 

донела је 
 

О Д Л У К У 

о обезбеђивању јавног осветљења 

 

 



17.јул 2018.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 19 – Страна 11 

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

Овом одлуком се, у складу са законом, 

уређују и прописују, услови и начин обављања 

комуналне делатности обезбеђивање јавног 

осветљења, на територији Града Суботице (у 

даљем тексту: Град), права и обавезе вршиоца ове 

комуналне делатности и начин вршења надзора 

над њеним обављањем. 

 

Члан 2. 

Комунална делатност обезбеђивање јавног 

осветљења је, у смислу ове одлуке, одржавање, 

адаптација и унапређење објеката и инсталација 

јавног осветљења којима се осветљавају 

саобраћајне и друге површине јавне намене. 

Под одржавањем објеката и инсталација 

јавног осветљења подразумева се одржавање 

објеката и инсталација јавног осветљења у 

исправном стању за њено функционисање ради 

трајног и континуираног обезбеђивања јавног 

осветљења. 

Члан 3. 

Под површинама јавне намене, у смислу 

ове одлуке, подразумевају се све површине које 

служе за јавни саобраћај и то коловоз унутар 

насељених места, тротоари, путеви и стазе, 

тргови, паркинг простори, паркови, отворени 

простори између и око зграда, као и друге 

површине на којима је предвиђена изградња 

јавног осветљења. 

 

II. ВРШИОЦИ КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ, 

УСЛОВИ И НАЧИН ОБАВЉАЊА 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

ОБЕЗБЕЂИВАЊА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА 

 

Члан 4. 

Комуналну делатност из члана 2. ове 

одлуке на територији Града обавља „Јавно 

предузеће за управљање путевима, урбанистичко 

планирање и становање“ Суботица (у даљем 

тексту: Јавно предузеће), изузев у зони 

надлежности ДОО „Парк Палић“ Палић где ову 

комуналну делатност обавља ДОО „Парк Палић“. 

Послове изградње објеката и инсталација 

јавног осветљења на територији Града обезбеђује 

секретаријат Градске управе Града Суботице (у 

даљем тексту: Градска управа) надлежан за 

послове инвестиција и развоја, изузев у зони 

надлежности ДОО „Парк Палић“ где ове послове 

обезбеђује ДОО „Парк Палић“. 

Редовно снабдевање електричном 

енергијом, односно набавку електричне енергије, 

ради обезбеђивања јавног осветљења на 

територији Града обезбеђује Град, у складу са 

законом, и закључује уговор са надлежним 

предузећем - испоручиоцем електричне енергије, 

изузев у зони надлежности ДОО „Парк Палић“ 

где редовно снабдевање електричном енергијом, 

односно набавку електричне енергије обезбеђује 

ДОО „Парк Палић“ који закључује уговор са 

надлежним предузећем - испоручиоцем 

електричне енергије. 

Уговором из става 3. овог члана, ближе се 

уређује начин снабдевања, цена, рокови плаћања, 

као и друга питања од значаја за фунционисање 

јавног осветљења. 

Изузетно од става 1. овог члана, у зони 

надлежности ДОО „Парк Палић“ поједине 

послове комуналне делатности из члана 2. ове 

одлуке може да обави и Јавно предузеће, у складу 

са Програмом пословања Јавног предузећа, уз 

сагласност ДОО „Парк Палић“. 

 

Члан 5. 

Поводом државних празника, одређених 

верских празника, значајних културних и 

спортских приредби и манифестација (Нова 

година, Божић, Ускрс, Дужијанца и сл.), Град се 

свечано украшава према посебном плану свечаног 

украшавања и осветљавања Града.  

Налог за израду плана из става 1. овог 

члана, на предлог секретаријата Градске управе 

надлежног за комуналне послове, даје 

Градоначелник Јавном предузећу, а доноси их 

Надзорни одбор Јавног предузећа. 

Инсталације и уређаји за свечано 

осветљење Града саставни су део система јавне 

расвете и одржавају се стално у исправном, 

уредном и чистом стању.  

Украси и инсталације и уређаји за свечано 

осветљење Града уклањају се после празника, 

приредбе или манифестације поводом које су 

постављени, у складу са планом. 

Постављање, одржавање, складиштење и 

набавку украса и инсталација и уређаја за свечано 

осветљење Града обезбеђује Јавно предузеће. 

 

Члан 6. 

Јавно предузеће и ДОО „Парк Палић“ (у 

даљем тексту: вршиоци комуналне делатности) 

дужни су да у средствима јавног информисања 

или на други погодан начин обавесте кориснике о 

планираним или очекиваним сметњама и 

прекидима који ће настати или могу настати у 

пружању комуналних услуга, најкасније 24 сата 

пре очекиваног прекида у пружању тих услуга. 

 

Члан 7. 

У случају наступања непланираних или 

неочекиваних поремећаја или прекида у пружању 

комуналних услуга, односно обављању комуналне 

делатности, вршиоци комуналне делатности 

дужни су да одмах о томе обавесте секретаријат 

Градске управе надлежан за инспекцијско-

надзорне послове (у даљем тексту: секретаријат 



Страна 12 – Број 19                                             Службени лист Града Суботице                                        17.јул 2018. 

за инспекцијско-надзорне послове) и да 

истовремено предузму мере за отклањање узрока 

поремећаја.  

Вршиоци комуналне делатности су дужни 

да обезбеде осветљење јавних површина по 

следећем реду првенства: 

1. јавно осветљење главних 

саобраћајница,  

2. јавно осветљење тргова,  

3. јавно осветљење улица,  

4. јавно осветљење пешачких стаза. 

Уколико вршилац комуналне делатности 

то не учини у року који одреди секретаријат за 

инспекцијско-надзорне послове, секретаријат за 

инспекцијско-надзорне послове има право да 

предузме мере за хитну заштиту комуналних 

објеката и друге имовине која је угрожена на 

терет вршиоца комуналне делатности.  

 

Члан 8. 

Једном годишње се, на интернет страници 

Града Суботице, објављује анкета путем које 

корисници комуналне услуге, могу да се изјасне о 

квалитету пружања комуналне услуге. 

 

Члан 9. 

Забрањено је:  

1. уклањање, рушење, прљање и оштећење 

на било који начин објеката, уређаја и 

инсталација јавног осветљења;  

2. неовлашћено прикључење на објекте, 

уређаје и инсталације јавног осветљења;  

3. неовлашћено постављање средстава за 

оглашавање на објекте јавног осветљења;  

4. неовлашћено причвршћивање ствари и 

лепљење плаката на објекте јавног осветљења.  

 

III. СРЕДСТВА ЗА ОБАВЉАЊЕ 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 

Члан 10. 

Средства за обављање комуналне 

делатности обезбеђивање јавног осветљења, 

обезбеђују се из буџета Града и других извора у 

складу са законом. 

 

IV. НАДЗОР 

 

Члан 11. 

Надзор над извршавањем одредаба ове 

одлуке врши секретаријат Градске управе 

надлежан за комуналне послове. 

Инспекцијски надзор над спровођењем 

одредаба ове одлуке врши секретаријат Градске 

управе надлежан за инспекцијско-надзорне 

послове преко комуналних инспектора. 

Комуналне-полицијске и друге послове 

чијим обављањем се обезбеђује извршавање 

надлежности града везано за комуналну 

делатност обезбеђивања јавног осветљења врши 

комунална полиција. 

 

V. КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 12. 

За прекршај, ако поступи супротно 

забрани из члана 9. ове одлуке, издаје се 

прекршајни налог у износу од: 

− за физичко лице ...............….8.000 динара; 

− за одговорно лице у правном лицу    

10.000 динара; 

− за предузетнике ..................10.000 динара; 

− за правна лица.....................20.000 динара. 

 

VI. ПРЕЛАЗНE И ЗАВРШНE ОДРЕДБE 

 

Члан 13. 

Ступањем на снагу ове одлуке престају да 

важе одредбе члана 106., члана 113. став 1. тачка 

20) и члана 114. став 1. тачка 28) Одлуке о 

комуналном реду („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/17-пречишћени текст). 

 

Члан 14. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 

Суботице“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-352-698/2018 

Дана: 17.07.2018.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Тивадар Бунфорд, c.p. 

 

На основу члана 69. став 1. тачка 1) 

Закона о јавним предузећима (“Службени гласник 

РС”, бр. 15/16), члана 33. став 1. тачка 9. Статута 

Града Суботице („Службени лист Општине 

Суботица“, бр. 26/08 и 27/08-исправка и 

„Службени лист Града Суботице“, бр. 46/11 и 

15/13) и члана 22. став 1. тачка 1. Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

„Паркинг“ Суботица („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 15/18-пречишћен текст),  

 Скупштина града Суботице, на 17. 

седници одржаној дана 17. јула 2018.године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на измену Статута  

Јавног комуналног предузећа „Паркинг“ 

Суботица 



17.јул 2018.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 19 – Страна 13 

I 

Даје се сагласност на измену Статута 

Јавног комуналног предузећа „Паркинг“ 

Суботица, коју је донео Надзорни одбор Јавног 

комуналног предузећа „Паркинг“ Суботица, на 4. 

седници одржаној дана 8.6.2018. године. 

 

II 

Ово решење објавити у “Службеном 

листу Града Суботице”. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-110-11/2018 

Дана: 17.07.2018.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Тивадар Бунфорд, c.p. 

 

На основу члана 59. став 7. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС”, 

бр.15/16) и члана 33. став 1. тачка 8) Статута 

Града Суботице („Службени лист Општине 

Суботица“, бр. 26/08 и 27/08-исправка и 

„Службени лист Града Суботице“, бр. 46/11 и 

15/13), 

Скупштина града Суботице, на 17. седници 

одржаној дана 17. јула 2018.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Прву измену 

Програма пословања  “Јавног предузећа  

за управљање путевима, урбанистичко 

планирање и становање“ Суботица за 2018. 

годину  

 

I 

Даје се сагласност на Прву измену 

Програма пословања “Јавног предузећа за 

управљање путевима, урбанистичко планирање и 

становање“ Суботица за 2018. годину, усвојену од 

стране Надзорног одбора „Јавног предузећа за 

управљање путевима, урбанистичко планирање и 

становање“ Суботица дана  2. јула 2018. године. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-022-163/2018 

Дана: 17.07.2018.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Тивадар Бунфорд, c.p. 

 

На основу члана 33. став 1. тачка 9. 

Статута Града Суботице („Службени лист 

Општине Суботица’’, бр. 26/08 и 27/08-испр. и 

„Службени лист Града Суботице’’, бр. 46/11 и 

15/13) и члана 11.  став 3. Одлуке о оснивању 

Туристичке организације града Суботице 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 1/10, 

43/10, 7/14, 7/15 и 53/16), 

Скупштина града Суботице, на 17. 

седници одржаној дана 17. јула 2018.године, 

донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

о именовању вршиоца дужности директора 

Туристичке организације града Суботице  

 

I 

Именује се Александар Медаковић, дипл. 

ецц. из  Суботице, за вршиоца дужности 

директора Туристичке организације града 

Суботице. 

Именовани ће обављати дужност из става 

1. овог члана почев од наредног дана од дана 

доношења овог решења до именовања директора 

Туристичке организације града Суботице, а 

најдуже годину дана од дана именовања за 

вршиоца дужности. 

 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-021-39/2018 

Дана: 17.07.2018.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Тивадар Бунфорд, c.p. 

 

 

 

 

 

 



Страна 14 – Број 19                                             Службени лист Града Суботице                                        17.јул 2018. 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина  

Град Суботица  

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-021-40/2018 

Дана: 17.07.2018. г. 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 37. став 1. Закона о 

култури («Службени гласник РС», бр. 72/09, 

13/16 и 30/16-исправка), члана 33. став 1. тачка 9. 

Статута Града Суботице («Службени лист 

Општине Суботица», бр. 26/08, 27/08-исправка и 

„Службени лист Града Суботице“, бр. 46/11 и 

15/13) и члана 11. став 5. Одлуке о оснивању 

установе Савремена галерија Суботица – Kortárs 

Galéria Szabadka – Suvremena galerija Subotica 

(«Службени лист Града Суботице», бр. 53/12 - 

пречишћени текст и 7/15),  

Скупштина града Суботице, на 17. 

седници одржаној дана 17. јула 2018.године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању вршиоца дужности директора 

установе Савремена галерија Суботица – 

Kortárs Galéria Szabadka – Suvremena galerija 

Subotica 

 

I 

 Именује се Арпад Блашко, мастер 

примењени уметник, за вршиоца дужности 

 директора установе Савремена галерија 

Суботица – Kortárs Galéria Szabadka – Suvremena 

galerija Subotica. 

 Именовани ће обављати дужност из става 

1. ове тачке почев од наредног дана од дана 

доношења овог решења,  најдуже једну годину. 

 

II 

 Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Директору установе Савремена галерија 

Суботица – Kortárs Galéria Szabadka – Suvremena 

galerija Subotica истекао је мандат. 

Члан 37. Закона о култури («Службени 

гласник РС», бр. 72/09, 13/16 и 30/16-исправка) 

прописију да  оснивач може именовати вршиоца 

директора установе, без предходно спроведеног 

јавног конкурса, у случају када директору 

престане дужност пре истека мандата односно 

када јавни конкурс за директора није успео, да 

вршилац дужности директора може да обавља ту 

функцију најдуже једну годину и да мора да 

испуњава услове за избор кандидата за директора 

из члана 36. став 1. Закона.Члан 36. став 1. Закона 

о култури («Службени гласник РС», бр. 72/09, 

13/16 и 30/16-исправка) прописује да кандидати 

за директора установе морају имати високо 

образовање и најмање пет година радног искуства 

у струци, а остали услови за избор кандидата за 

директора установе утврђују се статутом 

установе.  

 Према члан 11. став 5. Одлуке о оснивању 

установе Савремена галерија Суботица – Kortárs 

Galéria Szabadka – Suvremena galerija 

Subotica(«Службени лист Града Суботице», бр. 

53/12 - пречишћени текст и 7/15) Скупштина 

може именовати вршиоца дужности директора 

Установе, без предходно спроведеног јавног 

конкурса, у случају када директору престане 

дужност пре истека мандата односно када јавни 

конкурс за директора није успео, а према ставу 6. 

истог члана вршилац дужности директора може 

обављати ту функцију најдуже једну годину.  

Сходно горе наведеним одредбама Закона 

о култури («Службени гласник РС», бр. 72/09, 

13/16 и 30/16-исправка), Статута Града Суботице 

(«Службени лист Општине Суботица», бр. 26/08 

и 27/08-исправка и «Службени лист Града 

Суботице», бр. 46/11 и 15/13) и Одлуке о 

оснивању установе Савремена галерија Суботица 

– Kortárs Galéria Szabadka – Suvremena galerija 

Subotica («Службени лист Града Суботице», бр. 

53/12 - пречишћени текст и 7/15), те да 

предложено лице испуњава предвиђене услове, 

донето је Решење као у диспозитиву.  

Упутство о правном средству: Ово 

Решење је коначно и против њега није допуштена 

жалба већ се може тужбом покренути управни 

спор код Управног суда Београд у року од 30 дана 

од дана достављања решења. Тужба се предаје у 

два примерка, са доказом о уплати таксе у износу 

од 390,00 ,динара.  

 

Председник Скупштине града Суботице 

Тивадар Бунфорд, c.p. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17.јул 2018.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 19 – Страна 15 

  

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Страна 

1. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЕНЕРГЕТСКОГ МЕНАЏЕРА ГРАДА СУБОТИЦЕ ........................... .1 

2. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ ИЗМЕНУ ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА О 

КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА СУБОТИЦЕ ЗА „ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ  

ЗА УПРАВЉАЊЕ ПУТЕВИМА, УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И СТАНОВАЊЕ“ 

СУБОТИЦА  ЗА 2018. ГОДИНУ.............................................................................................................1 

3. ЗАКЉУЧАК O ПРИХВАТАЊУ ПЛАНА ЈАВНИХ ИНВЕСТИЦИЈА ГРАДА СУБОТИЦЕ............2 

4. ОДЛУКА О ГРАДСКОМ И ПРИГРАДСКОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ  

ГРАДА СУБОТИЦЕ...................................................................................................................................2 

5. ОДЛУКА О ОБЕЗБЕЂИВАЊУ ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА....................................................................10 

6. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ СТАТУТА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „ПАРКИНГ“ СУБОТИЦА..............................................................................................12 

7. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  

“ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  ЗА УПРАВЉАЊЕ ПУТЕВИМА, УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ  

И СТАНОВАЊЕ“ СУБОТИЦА ЗА 2018. ГОДИНУ ...........................................................................13 

8. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА СУБОТИЦЕ ...............................................................................................13 

9. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ  

САВРЕМЕНА ГАЛЕРИЈА СУБОТИЦА – KORTÁRS GALÉRIA SZABADKA –  

SUVREMENA GALERIJA SUBOTICA.................................................................................................14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице. Аконтациона преплатна цена за 2017. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


